PORTARIA Nº 822, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2024

A VICE-REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI – UFSJ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando
memorando eletrônico nº 41/2024 – NEAD,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a professora INGRID SILVA DE OLIVEIRA LEITE  para exercer o encargo de Coordenadora do Curso de Pós-Graduação lato sensu em
História Pública e Educação Antirracista, da Pró-reitoria de Pesquisa e Pós-graduação, para o período de 13.12.2024 a 13.12.2026.

Art. 2º Nomear o professor GERALDO MAGELA JARDIM BARRA para exercer o encargo de Coordenador do Curso de Pós-graduação lato sensu em Gestão
Escolar, da Pró-reitoria de Pesquisa e Pós-graduação, para o período de 13.12.2024 a 13.12.2026.

Art. 3º Nomear o professor SÉRGIO DE OLIVEIRA para exercer o encargo de Coordenador do Curso de Pós-graduação lato sensu em Segurança Cibernética,
da Pró-reitoria de Pesquisa e Pós-graduação, para o período de 13.12.2024 a 13.12.2026.

Art. 4º Nomear o professor JORGE NEI BRITO para exercer o encargo de Coordenador do Curso de Pós-graduação lato sensu em Educação Empreendedora, da
Pró-reitoria de Pesquisa e Pós-graduação, pelo período de 13.12.2024 a 13.12.2026.

Art. 5º Nomear a professora TATIANA CURY POLLO para exercer o encargo de Coordenadora do Curso de Pós-graduação lato sensu em Psicologia Escolar e
Educacional, da Pró-reitoria de Pesquisa e Pós-graduação, pelo período de 13.12.2024 a 13.12.2026.

Art. 6º Nomear a professora MÁRCIA CHRISTINA CAETANO ROMANO para exercer o encargo de Coordenadora do Curso de Pós-graduação lato sensu em
Promoção da Saúde de Crianças e Adolescentes no Contexto da Educação Básica, da Pró-reitoria de Pesquisa e Pós-graduação, pelo período de 13.12.2024 a
13.12.2026.

03/02/2025, 15:11 sig.ufsj.edu.br/sipac/VerInformativo?id=12319&imprimir=true

https://sig.ufsj.edu.br/sipac/VerInformativo?id=12319&imprimir=true 1/2

Art. 7º Nomear a professora CLEUZILAINE VIEIRA DA SILVA para exercer o encargo de Coordenadora do Curso de Extensão em Educação Especial na
Perspectiva Inclusiva, da Pró-reitoria de Pesquisa e Pós-graduação, pelo período de 13.12.2024 a 13.12.2026.

Art. 8º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

PROFA. ROSY IARA MACIEL DE AZAMBUJA RIBEIRO
Vice-Reitora

LAURA ELISA NASCIMENTO VIEIRA
Autenticado Digitalmente

PABLO LUIZ MARTINS
Autenticado Digitalmente

03/02/2025, 15:11 sig.ufsj.edu.br/sipac/VerInformativo?id=12319&imprimir=true

https://sig.ufsj.edu.br/sipac/VerInformativo?id=12319&imprimir=true 2/2